1

2024 年９月 20 日

各 位

会 社 名 ＢＢＤイニシアティブ株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 グループ CEO 稲葉雄一

 (コード番号 5259 東証グロース)

問 合 せ 先 取締役 グループ CFO  佐藤幸恵

（TEL 03-5405-8120）

グループ組織再編（完全子会社間の合併及び事業譲渡並びに商号変更）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社完全子会社である株式会社 RocketStarter（以下、

RocketStarter という。）を存続会社、同じく当社完全子会社である Bizion 株式会社（以下、Bizion とい

う。）を消滅会社とした吸収合併（以下、本合併）を、また同日付で当社完全子会社であるブルーテック株

式会社（以下、ブルーテックという。）のインサイドセールス事業を RocketStarter へ事業譲渡（以下、本

事業譲渡）することを決議いたしました。

また、2025 年４月１日付で RocketStarter の商号を「Piece 株式会社」に商号変更することを決議いたし

ましたのでお知らせいたします。

なお、本件は当社完全子会社間の簡易吸収合併及び事業譲渡・譲受であるため、開示事項・内容を一部省

略しております。

記

１. 本合併及び本事業譲渡並びに商号変更の目的

当社グループは 2023 年 12月より BtoB 事業者向け AI を活用した BDR 型（Business Development

Representative）インサイドセールス支援事業を開始し、手紙を活用した独自アポイントメントノウハ

ウと仕組みで BtoB SaaS 事業を営むエンタープライズ企業を主なターゲットとした BDR 伴走型支援サー

ビスを展開する Bizion 社、及びトップ営業パーソンを日本全国でネットワークし、独自の営業パーソン

を教育する体制と、仕組み・ノウハウで良質な商談獲得を支援する RocketStarter、並びに当社グルー

プ会社ネットビジネスサポート（NBS）が提供する「ぱぱっと AI スコア」と連携し、SMB 企業を主なタ

ーゲットとしたインサイドセールス支援を行うブルーテック社インサイドセールス事業部門の３事業を

それぞれ展開してまいりました。

この３事業におけるノウハウ、ヒューマンリソース、テクノロジーを集約・統合することで、企業の

セールス部門の「Piece（ピース）」として伴走するために、顧客課題をより広範囲に解決することが可

能となり、本インサイドセールス事業の拡大はもとより、昨今ニーズが高まっているセールス領域の

BPaas（ビジネスプロセス・アズ・ア・サービス）へ進化させていくことを目的として、本合併及び本事

業譲渡を行うことといたしました。

２. 本合併及び本事業譲渡の要旨

（１） 日程

① 取締役会決議（当社） 2024 年９月 20 日

② 合併契約書/事業譲渡契約締結日（当事会社） 2024 年９月 20 日

③ 合併及び事業譲渡期日（効力発生日） 2024 年 10 月１日（予定）

④ 商号変更（効力発生日） 2025 年４月１日（予定）

2

（２） 本合併について

① 本合併方式

RocketStarter を存続会社とする吸収合併方式とし、Bizion は効力発生日に解散いたします。

② 本合併に係る割当ての内容

当社の完全子会社間の合併であるため、本合併による新株式の発行、資本金の増加、合併交付

金、その他一切の対価の交付は行われません。

③ 本合併に伴う新株予約権及び新株予約権社債に関する取扱い

該当事項はありません。

④ 本合併の当事会社の概要（2024 年９月 20 日現在）

 吸収合併存続会社 吸収合併消滅会社

(1) 商 号 株式会社 RocketStarter Bizion 株式会社

(2) 所 在 地 東京都港区虎ノ門三丁目 18 番 19

号

東京都港区虎ノ門三丁目 18 番 19

号

(3) 代 表 者 代表取締役社長 柳沢 貴志 代表取締役社長 是枝 志穏

(4) 事 業 内 容 インサイドセールス事業 インサイドセールス事業

(5) 資 本 金 １百万円 １百万円

(6) 設 立 年 月 日 2020 年１月 24 日 2022 年４月 28 日

(7) 発 行 済 株 式 数 普通株式 100 株 普通株式 100,000 株

(8) 決 算 期 9 月 30 日 9 月 30 日

(9) 大株主及び持ち株比率 当社 100％ 当社 100％

(10) 直前事業年度の経営成績及び財政状態

決    算    期 2023 年 12 月期 ※ 2023 年９月期

純    資    産 32,327 千円 3,154 千円

総    資    産 53,012 千円 5,991 千円

１株 当たり 純 資 産 323,271.8 円 31.5 円

売    上    高 150,052 千円 19,260 千円

営  業  利  益 29,982 千円 2,679 千円

経  常  利  益 31,849 千円 2,759 千円

当 期  純  利 益 21,616 千円 2,073 千円

１株当たり当期純利益 216,167.2 円 20.7 円

※株式会社 RocketStarter は、2024 年２月に決算期を 12 月決算から９月決算に変更しております。上

記の経営成績及び財政状態は、決算期変更前の 2023年１月～2023 年 12 月の期間のものです。

（３） 本事業譲渡について

① 譲渡部門の内容

ブルーテックにおけるインサイドセールス事業

② 譲渡部門の直前事業年度における売上高及び経常利益

3

譲渡部門の経営成績については、当事者間の合意により非開示とさせていただきます。なお、

経営成績の数値は軽微であります。

③ 譲渡部門の資産・負債の項目及び金額

譲渡部門にかかる契約上の権利義務であります。また、貸借対照表上に計上されている資産及

び負債の譲渡については、当事者間の合意により非開示とさせていただきます。なお、譲渡資

産及び譲渡負債の数値は軽微であります。

④ 譲渡価格及び決済方法

譲渡価格は、当事者間の合意により無対価であります。

⑤ 本事業譲渡当事会社の概要（2024 年９月 20 日現在）

 事業譲受企業 事業譲渡会社

(1) 商 号 株式会社 RocketStarter ブルーテック株式会社

(2) 所 在 地 東京都港区虎ノ門三丁目 18 番 19

号

東京都港区虎ノ門三丁目 18 番 19

号

(3) 代 表 者 代表取締役社長 柳沢 貴志 代表取締役社長 飯岡 晃樹

(4) 事 業 内 容 インサイドセールス事業 セールステック事業

(5) 資 本 金 １百万円 100 百万円

(6) 設 立 年 月 日 2020 年１月 24 日 2006 年 10 月 23 日

(7) 決 算 期 ９月 30 日 ９月 30 日

(8) 大株主及び持ち株比率 当社 100％ 当社 100％

（４） 本合併及び本事業譲渡後の状況（2025 年４月１日付）

(1) 商 号 株式会社 RocketStarter

※2025 年４月１日付で「Piece 株式会社」へ商号変更予定

(2) 所 在 地 東京都港区虎ノ門三丁目 18 番 19 号

(3) 代 表 者 代表取締役社長 柳沢 貴志

(4) 事 業 内 容 インサイドセールス事業

(5) 資 本 金 １百万円

(6) 設 立 年 月 日 2020 年１月 24 日

(7) 決 算 期 ９月 30 日

(8) 大株主及び持ち株比率 当社 100％

３. 今後の見通し

本組織再編は当社の完全子会社同士の合併及び事業譲渡となるため、連結業績に与える影響はござい

ません。また、本組織再編後の 2025 年４月１日付で株式会社 RocketStarter は商号を「Piece 株式会

社」へ変更する予定であります。

以 上